
DODATEK č. 1 
Ke Smlouvě o dílo 
č. 007/2022/Ho 

 „Oprava kamenné zdi před BD E. Beneše 24“ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586-§2635 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

I.1. Objednatel:  Město Hlučín 
 na adrese:   Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

 zastoupené:  Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 

 IČ:               00300063 

 DIČ:   CZ00300063 

 Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Hlučín 

 Číslo účtu:  1843589399/0800 

 Osoba oprávněná jednat 

 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 

 ve věcech technických:  Ing. Pavla Holibková, pověřená vedením odboru investic 

     

  (dále také jen „Objednatel“) 

 

 

I.2.  Zhotovitel              FICHNA-HUDECZEK a.s. 
 Místo podnikání/Sídlo: Opavská 535/17, 747 18 Píšť 

 IČ:              27765857 

 DIČ:   CZ27765857 

 Bankovní spojení:             Komerční banka a.s. 

 Číslo účtu:              636142821/0100 

 zapsán v OR:  Krajský soud v Ostravě, vložka xxxx, oddíl xxxx 

       Osoba oprávněná jednat 

   ve věcech smluvních: Ing. Milan Hudeczek, předseda představenstva 

   ve věcech technických: Marek Fichna,  místopředseda představenstva 

                                                

 Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  

 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební   

 zákon), v platném znění: Ing. Jiří Stiborský 

Číslo autorizace ČKAIT: 1101693 

 

 (dále také  jen „Zhotovitel“) 

 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách 

Smlouvy o dílo č. 007/2022/Ho „Oprava kamenné zdi před BD E. Beneše 24“ ze dne 

28.3.2022 (dále také  jen „Smlouvy“), v tomto znění: 

    

II. 
 

Článek II. Předmět smlouvy se upravuje takto: 

 

V rámci průzkumu a počátečních prací na odstranění kamenné zdi bylo zjištěno, že zeď je 

nesoudržná, drolí se a při dalším zásahu do zdi dojde k jejímu zborcení. Proto bylo na 



      

 - 2 - 

kontrolním dnu dne 27.6. 2022 rozhodnuto celou zeď odstranit. Dále bylo zjištěno, že zeď 

není založená na základech tak, aby nedocházelo k promrzání zdiva. 

 

Na základě výše uvedeného došlo k úpravě rozsahu díla s tím že, bude proveden nový 

betonový základ š:55cm na němž bude vystavena pomocná opěrná zeď ze ztraceného bednění 

vč. výztuže v tl. 25cm a před tuto pomocnou zeď bude vystavena zeď nová z původních 

kamenů. Drenáž a zásyp bude proveden dle stávajícího rozpočtu a smlouvy o dílo.  

 
 

III. 
 

Čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění takto: 

Předání staveniště:                                  předpoklad 04/2022 

Zahájení prací:                         práce budou zahájeny dnem předání 
staveniště   

Původní termín dokončení stavebních prací: do 90 kalendářních dnů od předání 

staveniště zhotoviteli  (nejvíce však 

90 kalendářních dní od předání 

staveniště zhotoviteli a nejméně 5 dní 

před termínem předání díla) 

Původní termín předání díla:  do 95 kalendářních dnů od předání 

staveniště zhotoviteli (nejvíce však 95 

kalendářních dní) 

 

Nový termín dokončení stavebních prací:       do 130 kalendářních dnů od předání 

staveniště zhotoviteli  (nejvíce však 

130 kalendářních dní od předání 

staveniště zhotoviteli a nejméně 5 dní 

před termínem předání díla) 

Nový termín předání díla:  do 135 kalendářních dnů od předání 

staveniště zhotoviteli (nejvíce však 135 

kalendářních dní) 

 
 
Místo plnění:   parc. č. 710/1, 710/2 a 713  vše v k.ú. Hlučín  

 

Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, 

nestane-li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne 

předání hotového díla. 

 
 

IV. 
 

V Čl. V  Cena díla se v odstavci 1. cena upravuje  takto:      

                            

V.1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena ve výši: 

 

 

 

 



      

 - 3 - 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

 

Původní cena za 
dílo celkem 

 

     699 561,08 Kč  

 

  146 907,83 Kč 

 

   846 468,91 Kč 

Cena víceprací  286 063,86 Kč 60 073,41 Kč 346 137,27 Kč 

Nová cena za dílo 
celkem 

985 624,94 Kč 206 981,24 Kč 1 192 606,18 Kč 

 
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti smlouvy.  

 
 

V. 
 

1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí 

podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině.  

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží a zhotovitel po jednom 

vyhotovení. 

6. O uzavření Dodatku č.1 rozhodla Rada města Hlučína na své 119. schůzi, konané dne 

22.8.2022 pod bodem usnesení č. 119/7a). 

Příloha: Rekapitulace nákladů 

 

 

             

V Hlučíně dne 28.3.2022                                                 V Píšti dne 28.3.2022 

 

 

 

…………………………………..                                     ………………………………….. 

               Město Hlučín                                                          Ing. Milan Hudeczek  

   Mgr. Pavel Paschek, starosta                          ,                předseda představenstva 

 objednatel                  zhotovitel 


